
                                              平成２８年１０月 ４日 

保護者の皆様へ 

 

                                             千早赤阪村立千早小吹台小学校 

                                               校 長 當麻 裕彦 

                                                

台風１８号接近に伴う明日の対応について 

 

  朝晩の涼気に本格的な秋の訪れを感じられるようになりました。保護者の皆様方

におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育に

ご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、気象情報によりますと、標記の台風の今後の進路と勢力によっては、明日

への影響も考えられます。もし、登校後に警報が発令された場合は、緊急下校につ

いて保護者の方へ連絡を差し上げることがございます。 

 つきましては、下記の対応を計画しておりますので、お手数をおかけいたします

が、念のため、右の連絡票に明日の緊急時の下校先をご記入の上、ご提出ください。

なお、学校保管の「個人カード」上のご自宅・緊急連絡先以外への連絡を希望され

る方は、その連絡先もご記入下さい。どうぞご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

                                 記 

 

１． 午前７時までに暴風または大雨、洪水警報（特別警報含む）が発令された場合

そして、その後午前９時までに解除にならなかった場合 

・４月に配布しました「警報発令時の児童の安全対策について」のプリントの

通りの対応となります。（内容は、本校ホームページのトップページ［水色の

ボタン］からもご覧いただけます。） 

 

２． 児童の登校後、暴風または大雨、洪水警報（特別警報含む）が発令された場合 

① 昼食の保障のこともありますので、給食後に下校（午後授業中止）とする

場合があります。下校バスの発車時刻については、村教育委員会と確認の

上、バス利用家庭へのメール配信と本校ホームページのトップページへの

情報掲載でお知らせいたします。 

 

② 給食までに、早急に下校させる必要があると判断した場合は、午前中でも

途中で授業を打ち切って下校とします。下校バスの発車時刻については、

村教育委員会と確認の上、バス利用家庭へのメール配信と本校ホームペー

ジのトップページへの情報掲載でお知らせいたします。 



③ 明日は、１～３年が５時間、４～６年が６時間授業ですが、荒天のピーク

と重なった場合は、学校待機として下校を遅らせることもあります（下校

バスの発車も合わせて遅らせる可能性があります）。ご用事などで下校を急

がれる場合は、恐れ入りますが保護者の方のお迎えをお願いいたします。 

 

※いずれの場合も、メール配信、未登録のご家庭には後ほど電話でお知らせいたし

ます。また、本校ホームページのトップページにも情報を掲載いたします。 

（本校ホームページトップページの「携帯サイト」から、メール登録ができます。

未登録の方は、この機会にどうぞご検討ください。） 

 

※いずれの場合も、ご家庭の事情でお子さんの帰宅が難しい場合、緊急下校のご了

承が確認できない（「はなまる連絡帳」配信メールの開封処理未確認・電話連絡が

つかない）場合は、学校待機としてお子さんをお預かりします。本来の閉庁時刻

である午後４時５５分までとさせていただきます。お迎えには、必ず保護者の方

がいらしてください。 

 

････････････････････････････････ 切 り 取 り 線 ･･･････････････････････････････・ 

明日１０月５日（水） 台風１８号の接近に伴う下校先・緊急連絡先 

             連 絡 票 

◆保護者の方のお名前 （            ） 

◆お子さんのお名前 

① （   ）年（              ） 

② （   ）年（              ） 

③ （   ）年（              ） 

◆通常の下校時刻と異なる緊急下校時のお子さんの下校先（お子さんごとに異なれ

ば、あるいは時間帯によって異なれば、その通りお書き下さい。）【必須】 

 

 

 

 

 

 

◆ お子さんの登校後 学校からの連絡がつながる連絡先 【必要な方のみ】 

 

 

※この情報は、明日に限ったものですので、事後、確実に破棄いたします。 


